

MUNICÍPIO DE ADELÂNDIA
PODER LEGISLATIVO
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de dispensa de licitação para -
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ALIMENTAÇÃO, LIMPEZA E
ELETRICOS PARA ESTA CAMARA MUNICIPAL. processo
267/2022.

O(a) Responsável Sr.(a) RODRIGO TEIXEIRA AMARAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
01.01	01.01.01.031.0001.2101.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	944,65
01.01	01.01.01.031.0001.2101.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	751,85
01.01	01.01.01.031.0001.2101.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	203,50
TOTAL				1.900,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

- I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.
II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: ROMUALDO E OLIVEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 33.812.513/0001-56

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	ÁGUA SANITÁRIA 5LT	UN		5,0000	21,3900	106,9500
1	2	LIMPADOR PROFUNDO DE LIMPEZA DILUIVEL MENTA 500ML	UN		5,0000	3,8500	19,2500
1	3	CERA LIQUIDA 750ML	UN		7,0000	6,2500	43,7500
1	4	DETERGENTE 500ML NEUTRO	UN		12,0000	2,5000	30,0000
1	5	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	UN		2,0000	14,0000	28,0000
1	6	ESPONJA MULTIUSO	UN		5,0000	3,5000	17,5000
1	7	FITA ADESIVA 3M TRANSPARENTE	UN		3,0000	6,5000	19,5000
1	8	LAMPADA LED 9W	UN		8,0000	9,2900	74,3200
1	9	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UN		12,0000	5,4900	65,8800
1	10	PANO DE CHAO 70X90	UN		15,0000	9,0100	135,1500
1	11	PAPEL HIGIENICO 30MTS	UN		10,0000	12,9900	129,9000
1	12	PILHA ALCALINA MEDIA	UN		8,0000	13,7100	109,6800
1	13	SABONETE LÍQUIDO 1LT	UN		3,0000	15,9900	47,9700
1	14	NETRALIZADOR DE ODORES 530ML	UN		7,0000	12,5000	87,5000
1	15	VASSOURA	UN		4,0000	10,0000	40,0000
1	16	ACHOCOLATADO 1KG	UN		5,0000	10,9900	54,9500
1	17	AMENDOIM BRANCO 500GR	UN		3,0000	11,5900	34,7700
1	18	PAO DE FORMA INTEGRAL	UN		5,0000	8,5000	42,5000
1	19	BISCOITO ROSQUINHA COCO	UN		15,0000	8,0000	120,0000
1	20	BISCOITO DE QUEIJO KL	UN		8,0000	14,9900	119,9200
1	21	BISCOITO POLVILHO QUEIJO 100G	UN		2,0000	5,0000	10,0000
1	22	BOLACHA AGUA E SAL 800G	UN		1,0000	9,2300	9,2300
1	23	BOLACHA MAIZENA 400G	UN		20,0000	3,9900	79,8000
1	24	CAFÉ CAPUCCINO 200G	UN		2,0000	11,5000	23,0000
1	25	CAFÉ 250G	UN		10,0000	11,0000	110,0000
1	26	LEITE 1LT	UN		25,0000	6,5000	162,5000
1	27	MARGARINA 500GR	UN		3,0000	10,0000	30,0000
1	28	PAO MANDI 1KL	UN		2,0000	8,9900	17,9800
1	29	PÃO FRANCÊS	UN		50,0000	0,8000	40,0000

MUNICÍPIO DE ADELÂNDIA
PODER LEGISLATIVO
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	30	SUCO CAIXINHA 1LT	UN		15,0000	6,0000	90,0000
Total							1.900,0000
Total							1.900,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PODER LEGISLATIVO, 17 de junho de 2022.

Responsável